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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “NET -GROUP” shpk 

Adrese: Tirane, Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar, Sherbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55581-12-30-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I :“Mbikqyrja e punimeve për objektin:”Rikonstruksioni 

shkolla 9 – vjeçare ”Avni Rustemi”. 

Kohëzgjatja e shërbimit: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike : nr 2 datë 09 Janar 2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ARKIMADE” shpk & 

“SPAHERA” shpk NUIS L01906030 A : NUIS  J81809003 U 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 715,901 (shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e një) lekë.     

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “DERBI-E”  shpk NUIS K 77916947 A 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2 
 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 845,540 (tetëqind e dyzet e pesëmijë e pesëqind e dyzet) lekë. 

 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “NET -GROUP” shpk NUIS L72023002P 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 849,585 (tetëqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

pesë) 

4. Oferta e paraqitur nga  Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO “shpk NUIS L 

01717030 C 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 871,624.97 (tetëqind e shtatëdhjetë e njëmijë e gjashtëqind e 

njëzet e katër presje nëntëdhjetë e shtatë)  lekë  

5.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik  “S & L STUDIO” shpk NUIS L 61606040 D 

 

Çmimi total i Ofertës pa tvsh =  941,229 (nëntëqind e dyzet e një mijë e dyqind e njëzet e nëntë ) 

leke.  

 

6. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “A&E ENGINERING” shpk NUIS K 

72113010 E 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 975,000 (nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë.  

 

7. Oferta e paraqitur nga  Operatori Ekonomik  “TAULANT” shpk NUIS K 61617040 L 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 980,000 (nëntëqind e tetëtëdhjetë mijë) lekë.  

 

8. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “TESLA VIZION” shpk & 

“IMES-D” shpk NUIS L31518001O NUIS K82430006C 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 995,459.66 (nëntëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e katërqind e 

pesëdhjetë e nëntë presje gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ARKIMADE” shpk & 

“SPAHERA” shpk NUIS L01906030 A : NUIS  J81809003 U 

Për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ARKIMADE” shpk & “SPAHERA” shpk, nuk ka 

respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne 

Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor."Shënim: Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 
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tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 

”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje 

dhe kolaudim”.Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se 

Prokurimit Publik "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara 

ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe 

njoftimit Nr. Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje 

Vemendje", ku kerkohet detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u konstatua se vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk 

eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se 

vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure. Bazuar ne 

Rekomandimin e APP-se Nr. 5585 date 25.07.2017 "Mbi menyren e percaktimit te tarifave 

minimale te specifikuara ne VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te Tarifave 

per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim, pika 2, Shprehimisht 

thuhet se:"Ne rrethana te jashtezakonshme dhe nese dokumentohet me shkrim, tarifat mund te 

jene me ulta se sa normat minimale, te specifikuara nga ky manual". 

Ne rastin kur operatori ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanen e jashtezakonshme, Autoriteti 

Kontraktor gjate vleresimit te ofertes duhet ti referohet vleres minimale te perllogaritur per kete 

procedure prokurimi ne baze te parashikimit te VKM Nr. 354 date 11.05.2017 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Ne rastin konkret, BOE nuk ka dokumentuar me shkrim nese ndodhet ne rrethana te 

jashtezakonshme per proceduren e prokurimit me objekt Loti I:“Mbikqyrja e punimeve për 

objektin:”Rikonstruksioni shkolla 9 – vjeçare ”Avni Rustemi” . 

 

Per sa me siper theksojme se eshte detyre e operatorit ekonomik te garantoje qe oferta e paraqitur 

te jete ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi, si rrjedhoje konkudojme se dokumentacioni i 

paraqitur nga ARKIMADE” shpk & “SPAHERA” shpk, nuk ka permbushur Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit ne Respektim te VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “DERBI-E”  shpk DERBI-E”  shpk NUIS 

K 77916947 A 

Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar ligjit të prokurimit publik si dhe akteve nënligjore të nxjerra në zbatim të tij,rezulton se 

për një pjesë të kritereve të pranimit të kërkuara në dokumentet e tenderit, Operatori Ekonomik 
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duhet të paraqesë Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit(shtojca 9) si një provë paraprake në 

formën e një deklarate, ku ofertuesi shprehet se oferta e tij është në përputhje me Kërkesat 

Teknike, kushtet dhe kriteret e përcaktuara në Njoftimin e Kontratës dhe në Dokumentet e 

Tenderit, pjesë e të cilit është edhe gërma B. 

 Në formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces 9, tek gërma B: 

DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura”, Operatori Ekonomik 

“DERBI-E” shpk nuk ka plotësuar pikën 6  Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga 

alternativat e mëposhtme): Operatori Ekonomik “DERBI-E” shpk, duhet të plotesonte 

një nga alternativat; a ose b. Në rastin konkret duhet të klikonte gërmën a. 

 KVO, sqaron se: operatori ekonomik është përgjegjës për të gjithë dokumentacionin e paraqitur 

si pjesë e ofertës dhe në përgatitjen e saj duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, 

termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me 

këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

3. Operatori Ekonomik  “S & L STUDIO” shpk NUIS L 61606040 D 

Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar ligjit të prokurimit publik si dhe akteve nënligjore të nxjerra në zbatim të tij,rezulton se 

për një pjesë të kritereve të pranimit të kërkuara në dokumentet e tenderit, Operatori Ekonomik 

duhet të paraqesë Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit(shtojca 9) si një provë paraprake në 

formën e një deklarate, ku ofertuesi shprehet se oferta e tij është në përputhje me Kërkesat 

Teknike, kushtet dhe kriteret e përcaktuara në Njoftimin e Kontratës dhe në Dokumentet e 

Tenderit, pjesë e të cilit është edhe gërma B. 

 Në formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces 9, tek gërma B: 

DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura”, Operatori Ekonomik “S & L 

STUDIO” shpk, ka plotësuar gabim pikën 6  Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga 

alternativat e mëposhtme) 

Operatori Ekonomik “S & L STUDIO” shpk, ka klikuar gërmën b, por duhet të klikonte 

gërmën a sepse nuk ka ofertuar si Bashkim operatorësh ekonomikë. Gërma b plotësohët kur 

oferton si BOE.    

Në rastin konkret duhet të klikonte gërmën a, Ssepse nuk ka ofertuar si BOE. 

 Operatori Ekonomik “S & L STUDIO” shpk, nuk plotëson pikën 3 të Kriterev të 

vecanta të kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur në SPE,  CV të shoqërisë për punët e 

realizuara gjatë aktivitetit të saj. 

KVO, sqaron se: operatori ekonomik është përgjegjës për të gjithë dokumentacionin e paraqitur 

si pjesë e ofertës dhe në përgatitjen e saj duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, 

termat dhe specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me 

këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “NET -GROUP” shpk, me  Adrese: 

Tirane, Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 849,585 (tetëqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e pesë) pikët 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tirane dhe Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  60 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 871,624.97(tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e njëzet e katër presje nëntëdhjetë e shtatë) leke pa tvsh , siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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